
Bus 460 E EXPRESS-BUS
Amberg - Kastl - Lauterhofen - Neumarkt Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Montag - FreitagGültig ab 01.01.2026

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Amberg Berufs-/Fachoberschule
- GMG/Raigeringer Str.
- Bahnhof (Hst 9) 
- Kurfürstenbad
- M.-R.-Gymnasium/OTH (Hst 2)

- Realschule
Amberg Gärbershof
Amberg Gerberstr.
Gailoh Kindergarten

Haag (b. Ursensollen)
Unterleinsiedl
Oberleinsiedl

Hohenkemnath Ort
Ursensollen Grundschule
- Gesundheitszentrum
- Hohenburger Str.

- Hauptstr.
- Buchenweg
Abzw. Ehringsfeld
Allmannsfeld

Giggelsberg B299
Abzw. Deinshof
Kastl Klosterburg
- Alter Bahnhof

- Gh. Forsthof
Pfaffenhofen (Kastl)
Pattershofen
Sankt Lampert

Lauterhofen Alter Bahnhof
- Abzw. Lauterhofen
Stieglitzenhöhe B299
Abzw. Hartenhof

Abzw. Laaber (b. Pilsach)
Abzw. Tartsberg
Abzw. Pfeffertshofen
Pilsach Hauptstr.

Abzw. Friedlmühle
Neumarkt Abzw. Regerstr.
- EFA-Str.
- Pulveräcker

- Am Evangelienstein
- Neuer Markt
- Marktplatz
- Bahnhof (Hst 12) 
- Florianstr.

Bus

V01

05.11
05.13
05.14

05.17
05.18
05.20

05.23
05.25
05.26

05.27
05.28
05.29
05.29

05.30
05.31
05.33
05.35

05.36
05.37
05.38
05.39

05.40
05.42
05.43
05.46

05.50
05.52
05.54
05.55

05.57
05.58
05.59
06.02

06.05
06.07

06.08

06.09
06.10
06.11
06.15

Bus

V14

05.16
05.18
05.19

05.22
05.23
05.25

05.28
05.30
05.31

05.32
05.33
05.34
05.34

05.35
05.36
05.38
05.40

05.41
05.42
05.43
05.44

05.45
05.47
05.48
05.51

05.55
05.57
05.59
06.00

06.02
06.03
06.04
06.07

06.10
06.12

06.13

06.14
06.15
06.16
06.20

Bus

V14

06.16
06.18
06.19

06.22
06.23
06.25

06.28
06.30
06.31

06.32
06.33
06.34
06.34

06.35
06.36
06.38
06.40

06.41
06.42
06.43
06.44

06.45
06.47
06.48
06.51

06.55
06.57
06.59
07.00

07.02
07.03
07.04
07.07

07.10
07.12

07.13

07.14
07.15
07.16
07.20

Bus

V01

06.16
06.18
06.19

06.22
06.23
06.25

06.28
06.30
06.31

06.32
06.33
06.34
06.34

06.35
06.36
06.38
06.40

06.41
06.42
06.43
06.44

06.46
06.48
06.49
06.52

06.58
07.00
07.03
07.05

07.07
07.08
07.09
07.15

07.19
07.21
07.22

07.23
07.24
07.25
07.29
07.34

Bus

V14

07.16
07.18
07.19

07.22
07.23
07.25

07.28
07.30
07.31

07.32
07.33
07.34
07.34

07.35
07.36
07.38
07.40

07.41
07.42
07.43
07.44

07.45
07.47
07.48
07.51

07.55
07.57
07.59
08.00

08.02
08.03
08.04
08.07

08.10
08.12

08.13

08.14
08.15
08.16
08.20

Bus

V01

07.16

07.21
07.25
07.26
07.28

07.31
07.33
07.34

07.35
07.36
07.37
07.37

07.38
07.39
07.41
07.43

07.44
07.45
07.46
07.47

07.48
07.50
07.51
07.54

07.58
08.00
08.02
08.03

08.05
08.06
08.07
08.10

08.13
08.15

08.16

08.17
08.18
08.19
08.23

Bus

08.16
08.18
08.19

08.22
08.23
08.25

08.28
08.30
08.31

08.32
08.33
08.34
08.34

08.35
08.36
08.38
08.40

08.41
08.42
08.43
08.44

08.45
08.47
08.48
08.51

08.55
08.57
08.59
09.00

09.02
09.03
09.04
09.07

09.10
09.12

09.13

09.14
09.15
09.16
09.20

Bus

09.16
09.18
09.19

09.22
09.23
09.25

09.28
09.30
09.31

09.32
09.33
09.34
09.34

09.35
09.36
09.38
09.40

09.41
09.42
09.43
09.44

09.45
09.47
09.48
09.51

09.55
09.57
09.59
10.00

10.02
10.03
10.04
10.07

10.10
10.12

10.13

10.14
10.15
10.16
10.20

Bus

10.16
10.18
10.19

10.22
10.23
10.25

10.28
10.30
10.31

10.32
10.33
10.34
10.34

10.35
10.36
10.38
10.40

10.41
10.42
10.43
10.44

10.45
10.47
10.48
10.51

10.55
10.57
10.59
11.00

11.02
11.03
11.04
11.07

11.10
11.12

11.13

11.14
11.15
11.16
11.20

Bus

11.16
11.18
11.19

11.22
11.23
11.25

11.28
11.30
11.31

11.32
11.33
11.34
11.34

11.35
11.36
11.38
11.40

11.41
11.42
11.43
11.44

11.45
11.47
11.48
11.51

11.55
11.57
11.59
12.00

12.02
12.03
12.04
12.07

12.10
12.12

12.13

12.14
12.15
12.16
12.20

Bus

12.16
12.18
12.19

12.22
12.23
12.25

12.28
12.30
12.31

12.32
12.33
12.34
12.34

12.35
12.36
12.38
12.40

12.41
12.42
12.43
12.44

12.45
12.47
12.48
12.51

12.55
12.57
12.59
13.00

13.02
13.03
13.04
13.07

13.10
13.12

13.13

13.14
13.15
13.16
13.20

Bus

13.16
13.18
13.19

13.22
13.23
13.25

13.28
13.30
13.31

13.32
13.33
13.34
13.34

13.35
13.36
13.38
13.40

13.41
13.42
13.43
13.44

13.45
13.47
13.48
13.51

13.55
13.57
13.59
14.00

14.02
14.03
14.04
14.07

14.10
14.12

14.13

14.14
14.15
14.16
14.20

Bus

V01

13.08
13.10
13.18
13.20
13.21

13.24
13.28
13.29
13.31

13.34
13.36
13.37

13.38
13.39
13.40
13.40

13.41
13.42
13.44
13.46

13.47
13.48
13.49
13.50

13.51
13.53
13.54

Bus

14.16
14.18
14.19

14.22
14.23
14.25

14.28
14.30
14.31

14.32
14.33
14.34
14.34

14.35
14.36
14.38
14.40

14.41
14.42
14.43
14.44

14.45
14.47
14.48
14.51

14.55
14.57
14.59
15.00

15.02
15.03
15.04
15.07

15.10
15.12

15.13

15.14
15.15
15.16
15.20

Bus

15.16
15.18
15.19

15.22
15.23
15.25

15.28
15.30
15.31

15.32
15.33
15.34
15.34

15.35
15.36
15.38
15.40

15.41
15.42
15.43
15.44

15.45
15.47
15.48
15.51

15.55
15.57
15.59
16.00

16.02
16.03
16.04
16.07

16.10
16.12

16.13

16.14
16.15
16.16
16.20

Bus

16.16
16.18
16.19

16.22
16.23
16.25

16.28
16.30
16.31

16.32
16.33
16.34
16.34

16.35
16.36
16.38
16.40

16.41
16.42
16.43
16.44

16.45
16.47
16.48
16.51

16.55
16.57
16.59
17.00

17.02
17.03
17.04
17.07

17.10
17.12

17.13

17.14
17.15
17.16
17.20

Bus

17.16
17.18
17.19

17.22
17.23
17.25

17.28
17.30
17.31

17.32
17.33
17.34
17.34

17.35
17.36
17.38
17.40

17.41
17.42
17.43
17.44

17.45
17.47
17.48
17.51

17.55
17.57
17.59
18.00

18.02
18.03
18.04
18.07

18.10
18.12

18.13

18.14
18.15
18.16
18.20

Bus

18.16
18.18
18.19

18.22
18.23
18.25

18.28
18.30
18.31

18.32
18.33
18.34
18.34

18.35
18.36
18.38
18.40

18.41
18.42
18.43
18.44

18.45
18.47
18.48
18.51

18.55
18.57
18.59
19.00

19.02
19.03
19.04
19.07

19.10
19.12

19.13

19.14
19.15
19.16
19.20

Bus

19.16
19.18
19.19

19.22
19.23
19.25

19.28
19.30
19.31

19.32
19.33
19.34
19.34

19.35
19.36
19.38
19.40

19.41
19.42
19.43
19.44

19.45
19.47
19.48
19.51

19.55
19.57
19.59
20.00

20.02
20.03
20.04
20.07

20.10
20.12

20.13

20.14
20.15
20.16
20.20

Bus

20.16
20.18
20.19

20.22
20.23
20.25

20.28
20.30
20.31

20.32
20.33
20.34
20.34

20.35
20.36
20.38
20.40

20.41
20.42
20.43
20.44

20.45
20.47
20.48

RBu

21.16
21.18
21.19

21.22
21.23
21.25

21.28
21.30
21.31

21.32
21.33
21.34
21.34

21.35
21.36
21.38
21.40

21.41
21.42
21.43
21.44

21.45
21.47
21.48

RBu

22.16
22.18
22.19

22.22
22.23
22.25

22.28
22.30
22.31

22.32
22.33
22.34
22.34

22.35
22.36
22.38
22.40

22.41
22.42
22.43
22.44

22.45
22.47
22.48

RBu

23.16
23.18
23.19

23.22
23.23
23.25

23.28
23.30
23.31

23.32
23.33
23.34
23.34

23.35
23.36
23.38
23.40

23.41
23.42
23.43
23.44

23.45
23.47
23.48

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.

0

Rufbus Rufbus Rufbus



Bus 460 E EXPRESS-BUS
Amberg - Kastl - Lauterhofen - Neumarkt Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Samstag (nicht 15.8.)Gültig ab 01.01.2026

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Amberg Bahnhof (Hst 9) 
- Kurfürstenbad
- M.-R.-Gymnasium/OTH (Hst 2)

Amberg Gärbershof
Amberg Gerberstr.
Gailoh Kindergarten

Haag (b. Ursensollen)
Unterleinsiedl
Oberleinsiedl

Hohenkemnath Ort
Ursensollen Grundschule
- Gesundheitszentrum
- Hohenburger Str.

- Hauptstr.
- Buchenweg
Abzw. Ehringsfeld
Allmannsfeld

Giggelsberg B299
Abzw. Deinshof
Kastl Klosterburg
- Alter Bahnhof

- Gh. Forsthof
Pfaffenhofen (Kastl)
Pattershofen
Sankt Lampert

Lauterhofen Alter Bahnhof
- Abzw. Lauterhofen
Stieglitzenhöhe B299
Abzw. Hartenhof

Abzw. Laaber (b. Pilsach)
Abzw. Tartsberg
Abzw. Pfeffertshofen
Pilsach Hauptstr.

Abzw. Friedlmühle
Neumarkt Abzw. Regerstr.
- Pulveräcker

- Am Evangelienstein
- Neuer Markt
- Marktplatz
- Bahnhof (Hst 12) 

Bus

07.16
07.18
07.19

07.22
07.23
07.25

07.28
07.30
07.31

07.32
07.33
07.34
07.34

07.35
07.36
07.38
07.40

07.41
07.42
07.43
07.44

07.45
07.47
07.48
07.51

07.55
07.57
07.59
08.00

08.02
08.03
08.04
08.07

08.10
08.12
08.13

08.14
08.15
08.16
08.20

Bus

08.16
08.18
08.19

08.22
08.23
08.25

08.28
08.30
08.31

08.32
08.33
08.34
08.34

08.35
08.36
08.38
08.40

08.41
08.42
08.43
08.44

08.45
08.47
08.48
08.51

08.55
08.57
08.59
09.00

09.02
09.03
09.04
09.07

09.10
09.12
09.13

09.14
09.15
09.16
09.20

Bus

09.16
09.18
09.19

09.22
09.23
09.25

09.28
09.30
09.31

09.32
09.33
09.34
09.34

09.35
09.36
09.38
09.40

09.41
09.42
09.43
09.44

09.45
09.47
09.48
09.51

09.55
09.57
09.59
10.00

10.02
10.03
10.04
10.07

10.10
10.12
10.13

10.14
10.15
10.16
10.20

Bus

10.16
10.18
10.19

10.22
10.23
10.25

10.28
10.30
10.31

10.32
10.33
10.34
10.34

10.35
10.36
10.38
10.40

10.41
10.42
10.43
10.44

10.45
10.47
10.48
10.51

10.55
10.57
10.59
11.00

11.02
11.03
11.04
11.07

11.10
11.12
11.13

11.14
11.15
11.16
11.20

Bus

11.16
11.18
11.19

11.22
11.23
11.25

11.28
11.30
11.31

11.32
11.33
11.34
11.34

11.35
11.36
11.38
11.40

11.41
11.42
11.43
11.44

11.45
11.47
11.48
11.51

11.55
11.57
11.59
12.00

12.02
12.03
12.04
12.07

12.10
12.12
12.13

12.14
12.15
12.16
12.20

Bus

12.16
12.18
12.19

12.22
12.23
12.25

12.28
12.30
12.31

12.32
12.33
12.34
12.34

12.35
12.36
12.38
12.40

12.41
12.42
12.43
12.44

12.45
12.47
12.48
12.51

12.55
12.57
12.59
13.00

13.02
13.03
13.04
13.07

13.10
13.12
13.13

13.14
13.15
13.16
13.20

Bus

13.16
13.18
13.19

13.22
13.23
13.25

13.28
13.30
13.31

13.32
13.33
13.34
13.34

13.35
13.36
13.38
13.40

13.41
13.42
13.43
13.44

13.45
13.47
13.48
13.51

13.55
13.57
13.59
14.00

14.02
14.03
14.04
14.07

14.10
14.12
14.13

14.14
14.15
14.16
14.20

Bus

14.16
14.18
14.19

14.22
14.23
14.25

14.28
14.30
14.31

14.32
14.33
14.34
14.34

14.35
14.36
14.38
14.40

14.41
14.42
14.43
14.44

14.45
14.47
14.48
14.51

14.55
14.57
14.59
15.00

15.02
15.03
15.04
15.07

15.10
15.12
15.13

15.14
15.15
15.16
15.20

Bus

15.16
15.18
15.19

15.22
15.23
15.25

15.28
15.30
15.31

15.32
15.33
15.34
15.34

15.35
15.36
15.38
15.40

15.41
15.42
15.43
15.44

15.45
15.47
15.48
15.51

15.55
15.57
15.59
16.00

16.02
16.03
16.04
16.07

16.10
16.12
16.13

16.14
16.15
16.16
16.20

Bus

16.16
16.18
16.19

16.22
16.23
16.25

16.28
16.30
16.31

16.32
16.33
16.34
16.34

16.35
16.36
16.38
16.40

16.41
16.42
16.43
16.44

16.45
16.47
16.48
16.51

16.55
16.57
16.59
17.00

17.02
17.03
17.04
17.07

17.10
17.12
17.13

17.14
17.15
17.16
17.20

Bus

17.16
17.18
17.19

17.22
17.23
17.25

17.28
17.30
17.31

17.32
17.33
17.34
17.34

17.35
17.36
17.38
17.40

17.41
17.42
17.43
17.44

17.45
17.47
17.48
17.51

17.55
17.57
17.59
18.00

18.02
18.03
18.04
18.07

18.10
18.12
18.13

18.14
18.15
18.16
18.20

Bus

18.16
18.18
18.19

18.22
18.23
18.25

18.28
18.30
18.31

18.32
18.33
18.34
18.34

18.35
18.36
18.38
18.40

18.41
18.42
18.43
18.44

18.45
18.47
18.48
18.51

18.55
18.57
18.59
19.00

19.02
19.03
19.04
19.07

19.10
19.12
19.13

19.14
19.15
19.16
19.20

Bus

19.16
19.18
19.19

19.22
19.23
19.25

19.28
19.30
19.31

19.32
19.33
19.34
19.34

19.35
19.36
19.38
19.40

19.41
19.42
19.43
19.44

19.45
19.47
19.48
19.51

19.55
19.57
19.59
20.00

20.02
20.03
20.04
20.07

20.10
20.12
20.13

20.14
20.15
20.16
20.20

Bus

20.16
20.18
20.19

20.22
20.23
20.25

20.28
20.30
20.31

20.32
20.33
20.34
20.34

20.35
20.36
20.38
20.40

20.41
20.42
20.43
20.44

20.45
20.47
20.48

RBu

21.16
21.18
21.19

21.22
21.23
21.25

21.28
21.30
21.31

21.32
21.33
21.34
21.34

21.35
21.36
21.38
21.40

21.41
21.42
21.43
21.44

21.45
21.47
21.48

RBu

22.16
22.18
22.19

22.22
22.23
22.25

22.28
22.30
22.31

22.32
22.33
22.34
22.34

22.35
22.36
22.38
22.40

22.41
22.42
22.43
22.44

22.45
22.47
22.48

RBu

23.16
23.18
23.19

23.22
23.23
23.25

23.28
23.30
23.31

23.32
23.33
23.34
23.34

23.35
23.36
23.38
23.40

23.41
23.42
23.43
23.44

23.45
23.47
23.48

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)
Bus

07.16
07.18
07.19

07.22
07.23
07.25

07.28
07.30
07.31

07.32
07.33
07.34
07.34

07.35
07.36
07.38
07.40

07.41
07.42
07.43
07.44

07.45
07.47
07.48
07.51

07.55
07.57
07.59
08.00

08.02
08.03
08.04
08.07

08.10
08.12
08.13

08.14
08.15
08.16
08.20

Bus

09.16
09.18
09.19

09.22
09.23
09.25

09.28
09.30
09.31

09.32
09.33
09.34
09.34

09.35
09.36
09.38
09.40

09.41
09.42
09.43
09.44

09.45
09.47
09.48
09.51

09.55
09.57
09.59
10.00

10.02
10.03
10.04
10.07

10.10
10.12
10.13

10.14
10.15
10.16
10.20

Bus

11.16
11.18
11.19

11.22
11.23
11.25

11.28
11.30
11.31

11.32
11.33
11.34
11.34

11.35
11.36
11.38
11.40

11.41
11.42
11.43
11.44

11.45
11.47
11.48
11.51

11.55
11.57
11.59
12.00

12.02
12.03
12.04
12.07

12.10
12.12
12.13

12.14
12.15
12.16
12.20

Bus

13.16
13.18
13.19

13.22
13.23
13.25

13.28
13.30
13.31

13.32
13.33
13.34
13.34

13.35
13.36
13.38
13.40

13.41
13.42
13.43
13.44

13.45
13.47
13.48
13.51

13.55
13.57
13.59
14.00

14.02
14.03
14.04
14.07

14.10
14.12
14.13

14.14
14.15
14.16
14.20

Bus

15.16
15.18
15.19

15.22
15.23
15.25

15.28
15.30
15.31

15.32
15.33
15.34
15.34

15.35
15.36
15.38
15.40

15.41
15.42
15.43
15.44

15.45
15.47
15.48
15.51

15.55
15.57
15.59
16.00

16.02
16.03
16.04
16.07

16.10
16.12
16.13

16.14
16.15
16.16
16.20

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Rufbus Rufbus Rufbus



Bus 460 E EXPRESS-BUS
Amberg - Kastl - Lauterhofen - Neumarkt Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig ab 01.01.2026

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Amberg Bahnhof (Hst 9) 
- Kurfürstenbad
- M.-R.-Gymnasium/OTH (Hst 2)

Amberg Gärbershof
Amberg Gerberstr.
Gailoh Kindergarten

Haag (b. Ursensollen)
Unterleinsiedl
Oberleinsiedl

Hohenkemnath Ort
Ursensollen Grundschule
- Gesundheitszentrum
- Hohenburger Str.

- Hauptstr.
- Buchenweg
Abzw. Ehringsfeld
Allmannsfeld

Giggelsberg B299
Abzw. Deinshof
Kastl Klosterburg
- Alter Bahnhof

- Gh. Forsthof
Pfaffenhofen (Kastl)
Pattershofen
Sankt Lampert

Lauterhofen Alter Bahnhof
- Abzw. Lauterhofen
Stieglitzenhöhe B299
Abzw. Hartenhof

Abzw. Laaber (b. Pilsach)
Abzw. Tartsberg
Abzw. Pfeffertshofen
Pilsach Hauptstr.

Abzw. Friedlmühle
Neumarkt Abzw. Regerstr.
- Pulveräcker

- Am Evangelienstein
- Neuer Markt
- Marktplatz
- Bahnhof (Hst 12) 

Bus

17.16
17.18
17.19

17.22
17.23
17.25

17.28
17.30
17.31

17.32
17.33
17.34
17.34

17.35
17.36
17.38
17.40

17.41
17.42
17.43
17.44

17.45
17.47
17.48
17.51

17.55
17.57
17.59
18.00

18.02
18.03
18.04
18.07

18.10
18.12
18.13

18.14
18.15
18.16
18.20

RBu

19.16
19.18
19.19

19.22
19.23
19.25

19.28
19.30
19.31

19.32
19.33
19.34
19.34

19.35
19.36
19.38
19.40

19.41
19.42
19.43
19.44

19.45
19.47
19.48
19.51

19.55
19.57
19.59
20.00

20.02
20.03
20.04
20.07

20.10
20.12
20.13

20.14
20.15
20.16
20.20

RBu

21.16
21.18
21.19

21.22
21.23
21.25

21.28
21.30
21.31

21.32
21.33
21.34
21.34

21.35
21.36
21.38
21.40

21.41
21.42
21.43
21.44

21.45
21.47
21.48

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Rufbus Rufbus



Bus 460 E EXPRESS-BUS
Neumarkt - Lauterhofen - Kastl - Amberg Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Montag - FreitagGültig ab 01.01.2026

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Neumarkt (OPf) Bf (Hst 12) 
- Marktplatz
- Florianstr.
- Neuer Markt

- Am Evangelienstein
- Pulveräcker
- Abzw. Regerstr.
Abzw. Friedlmühle

Pilsach Hauptstr.
Abzw. Pfeffertshofen
Abzw. Tartsberg
Abzw. Laaber (b. Pilsach)

Abzw. Hartenhof
Stieglitzenhöhe B299
Abzw. Lauterhofen
- Alter Bahnhof

Sankt Lampert
Pattershofen
Pfaffenhofen (Kastl)
Kastl Gh. Forsthof

- Alter Bahnhof
- Klosterburg
Abzw. Deinshof
Giggelsberg B299

Allmannsfeld
Abzw. Ehringsfeld
Ursensollen Buchenweg
- Hauptstr.

- Hohenburger Str.
- Gesundheitszentrum
- Grundschule
Hohenkemnath Ort

Oberleinsiedl
Unterleinsiedl
Haag (b. Ursensollen)
Gailoh Kindergarten

Amberg Realschule
- Gerberstr.
Amberg Gärbershof
Amberg M.-R.-Gym./OTH (Hst 1)

- Kurfürstenbad
- Bahnhof (Hst 9) 
- GMG/Raigeringer Str.

Bus

05.33
05.35

05.36

05.37
05.38
05.39
05.41

05.44
05.47
05.48
05.49

05.51
05.52
05.53
05.56

06.01
06.02
06.04
06.06

06.08
06.11
06.12
06.14

06.15
06.16
06.18
06.19

06.20
06.20
06.21
06.23

06.24
06.25
06.27
06.29

06.30
06.31
06.34

06.35
06.39

Bus

V01

06.15
06.17

06.18

06.19
06.20
06.21
06.23

06.26
06.29
06.30
06.31

06.33
06.34
06.35
06.38

06.43
06.44
06.46
06.48

06.50
06.53
06.54
06.56

06.57
06.58
07.00
07.01

07.02
07.02
07.03
07.05

07.06
07.07
07.09
07.11

07.12
07.13
07.16

07.17
07.21
07.28

Bus

V14

06.33
06.35

06.36

06.37
06.38
06.39
06.41

06.44
06.47
06.48
06.49

06.51
06.52
06.53
06.56

07.01
07.02
07.04
07.06

07.08
07.11
07.12
07.14

07.15
07.16
07.18
07.19

07.20
07.20
07.21
07.23

07.24
07.25
07.27
07.29

07.30
07.31
07.34

07.35
07.39

Bus

V01

07.04

07.09
07.10
07.12
07.14

07.17
07.19
07.20
07.22

07.24
07.25
07.28
07.30

07.45

07.50

07.51
07.55

Bus

V14

07.33
07.35

07.36

07.37
07.38
07.39
07.41

07.44
07.47
07.48
07.49

07.51
07.52
07.53
07.56

08.01
08.02
08.04
08.06

08.08
08.11
08.12
08.14

08.15
08.16
08.18
08.19

08.20
08.20
08.21
08.23

08.24
08.25
08.27
08.29

08.30
08.31
08.34

08.35
08.39

Bus

V01

07.35
07.38

07.39
07.40
07.41
07.43

07.46

07.48
07.49

07.51
07.52
07.53
07.56

08.01
08.02
08.04
08.06

08.08
08.11
08.12
08.14

08.15
08.16
08.18
08.19

08.20
08.20
08.21
08.23

08.24
08.25
08.27
08.29

08.30
08.31
08.34

08.35
08.39

Bus

08.33
08.35

08.36

08.37
08.38
08.39
08.41

08.44
08.47
08.48
08.49

08.51
08.52
08.53
08.56

09.01
09.02
09.04
09.06

09.08
09.11
09.12
09.14

09.15
09.16
09.18
09.19

09.20
09.20
09.21
09.23

09.24
09.25
09.27
09.29

09.30
09.31
09.34

09.35
09.39

Bus

09.33
09.35

09.36

09.37
09.38
09.39
09.41

09.44
09.47
09.48
09.49

09.51
09.52
09.53
09.56

10.01
10.02
10.04
10.06

10.08
10.11
10.12
10.14

10.15
10.16
10.18
10.19

10.20
10.20
10.21
10.23

10.24
10.25
10.27
10.29

10.30
10.31
10.34

10.35
10.39

Bus

10.33
10.35

10.36

10.37
10.38
10.39
10.41

10.44
10.47
10.48
10.49

10.51
10.52
10.53
10.56

11.01
11.02
11.04
11.06

11.08
11.11
11.12
11.14

11.15
11.16
11.18
11.19

11.20
11.20
11.21
11.23

11.24
11.25
11.27
11.29

11.30
11.31
11.34

11.35
11.39

Bus

11.33
11.35

11.36

11.37
11.38
11.39
11.41

11.44
11.47
11.48
11.49

11.51
11.52
11.53
11.56

12.01
12.02
12.04
12.06

12.08
12.11
12.12
12.14

12.15
12.16
12.18
12.19

12.20
12.20
12.21
12.23

12.24
12.25
12.27
12.29

12.30
12.31
12.34

12.35
12.39

Bus

12.33
12.35

12.36

12.37
12.38
12.39
12.41

12.44
12.47
12.48
12.49

12.51
12.52
12.53
12.56

13.01
13.02
13.04
13.06

13.08
13.11
13.12
13.14

13.15
13.16
13.18
13.19

13.20
13.20
13.21
13.23

13.24
13.25
13.27
13.29

13.30
13.31
13.34

13.35
13.39

Bus

13.33
13.35

13.36

13.37
13.38
13.39
13.41

13.44
13.47
13.48
13.49

13.51
13.52
13.53
13.56

14.01
14.02
14.04
14.06

14.08
14.11
14.12
14.14

14.15
14.16
14.18
14.19

14.20
14.20
14.21
14.23

14.24
14.25
14.27
14.29

14.30
14.31
14.34

14.35
14.39

Bus

14.33
14.35

14.36

14.37
14.38
14.39
14.41

14.44
14.47
14.48
14.49

14.51
14.52
14.53
14.56

15.01
15.02
15.04
15.06

15.08
15.11
15.12
15.14

15.15
15.16
15.18
15.19

15.20
15.20
15.21
15.23

15.24
15.25
15.27
15.29

15.30
15.31
15.34

15.35
15.39

Bus

15.33
15.35

15.36

15.37
15.38
15.39
15.41

15.44
15.47
15.48
15.49

15.51
15.52
15.53
15.56

16.01
16.02
16.04
16.06

16.08
16.11
16.12
16.14

16.15
16.16
16.18
16.19

16.20
16.20
16.21
16.23

16.24
16.25
16.27
16.29

16.30
16.31
16.34

16.35
16.39

Bus

16.33
16.35

16.36

16.37
16.38
16.39
16.41

16.44
16.47
16.48
16.49

16.51
16.52
16.53
16.56

17.01
17.02
17.04
17.06

17.08
17.11
17.12
17.14

17.15
17.16
17.18
17.19

17.20
17.20
17.21
17.23

17.24
17.25
17.27
17.29

17.30
17.31
17.34

17.35
17.39

Bus

17.33
17.35

17.36

17.37
17.38
17.39
17.41

17.44
17.47
17.48
17.49

17.51
17.52
17.53
17.56

18.01
18.02
18.04
18.06

18.08
18.11
18.12
18.14

18.15
18.16
18.18
18.19

18.20
18.20
18.21
18.23

18.24
18.25
18.27
18.29

18.30
18.31
18.34

18.35
18.39

Bus

18.33
18.35

18.36

18.37
18.38
18.39
18.41

18.44
18.47
18.48
18.49

18.51
18.52
18.53
18.56

19.01
19.02
19.04
19.06

19.08
19.11
19.12
19.14

19.15
19.16
19.18
19.19

19.20
19.20
19.21
19.23

19.24
19.25
19.27
19.29

19.30
19.31
19.34

19.35
19.39

Bus

19.33
19.35

19.36

19.37
19.38
19.39
19.41

19.44
19.47
19.48
19.49

19.51
19.52
19.53
19.56

20.01
20.02
20.04
20.06

20.08
20.11
20.12
20.14

20.15
20.16
20.18
20.19

20.20
20.20
20.21
20.23

20.24
20.25
20.27
20.29

20.30
20.31
20.34

20.35
20.39

Bus

21.02
21.04
21.06

21.08
21.11
21.12
21.14

21.15
21.16
21.18
21.19

21.20
21.20
21.21
21.23

21.24
21.25
21.27
21.29

21.30
21.31
21.34

21.35
21.39

RBu

22.02
22.04
22.06

22.08
22.11
22.12
22.14

22.15
22.16
22.18
22.19

22.20
22.20
22.21
22.23

22.24
22.25
22.27
22.29

22.30
22.31
22.34

22.35
22.39

RBu

23.02
23.04
23.06

23.08
23.11
23.12
23.14

23.15
23.16
23.18
23.19

23.20
23.20
23.21
23.23

23.24
23.25
23.27
23.29

23.30
23.31
23.34

23.35
23.39

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen
RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Rufbus Rufbus



Bus 460 E EXPRESS-BUS
Neumarkt - Lauterhofen - Kastl - Amberg Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Samstag (nicht 15.8.)Gültig ab 01.01.2026

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Neumarkt (OPf) Bf (Hst 12) 
- Marktplatz
- Neuer Markt

- Am Evangelienstein
- Pulveräcker
- Abzw. Regerstr.
Abzw. Friedlmühle

Pilsach Hauptstr.
Abzw. Pfeffertshofen
Abzw. Tartsberg
Abzw. Laaber (b. Pilsach)

Abzw. Hartenhof
Stieglitzenhöhe B299
Abzw. Lauterhofen
- Alter Bahnhof

Sankt Lampert
Pattershofen
Pfaffenhofen (Kastl)
Kastl Gh. Forsthof

- Alter Bahnhof
- Klosterburg
Abzw. Deinshof
Giggelsberg B299

Allmannsfeld
Abzw. Ehringsfeld
Ursensollen Buchenweg
- Hauptstr.

- Hohenburger Str.
- Gesundheitszentrum
- Grundschule
Hohenkemnath Ort

Oberleinsiedl
Unterleinsiedl
Haag (b. Ursensollen)
Gailoh Kindergarten

Amberg Gerberstr.
Amberg Gärbershof
Amberg M.-R.-Gym./OTH (Hst 1)

- Kurfürstenbad
- Bahnhof (Hst 9) 

Bus

06.33
06.35
06.36

06.37
06.38
06.39
06.41

06.44
06.47
06.48
06.49

06.51
06.52
06.53
06.56

07.01
07.02
07.04
07.06

07.08
07.11
07.12
07.14

07.15
07.16
07.18
07.19

07.20
07.20
07.21
07.23

07.24
07.25
07.27
07.29

07.30
07.31
07.34

07.35
07.39

Bus

07.33
07.35
07.36

07.37
07.38
07.39
07.41

07.44
07.47
07.48
07.49

07.51
07.52
07.53
07.56

08.01
08.02
08.04
08.06

08.08
08.11
08.12
08.14

08.15
08.16
08.18
08.19

08.20
08.20
08.21
08.23

08.24
08.25
08.27
08.29

08.30
08.31
08.34

08.35
08.39

Bus

08.33
08.35
08.36

08.37
08.38
08.39
08.41

08.44
08.47
08.48
08.49

08.51
08.52
08.53
08.56

09.01
09.02
09.04
09.06

09.08
09.11
09.12
09.14

09.15
09.16
09.18
09.19

09.20
09.20
09.21
09.23

09.24
09.25
09.27
09.29

09.30
09.31
09.34

09.35
09.39

Bus

09.33
09.35
09.36

09.37
09.38
09.39
09.41

09.44
09.47
09.48
09.49

09.51
09.52
09.53
09.56

10.01
10.02
10.04
10.06

10.08
10.11
10.12
10.14

10.15
10.16
10.18
10.19

10.20
10.20
10.21
10.23

10.24
10.25
10.27
10.29

10.30
10.31
10.34

10.35
10.39

Bus

10.33
10.35
10.36

10.37
10.38
10.39
10.41

10.44
10.47
10.48
10.49

10.51
10.52
10.53
10.56

11.01
11.02
11.04
11.06

11.08
11.11
11.12
11.14

11.15
11.16
11.18
11.19

11.20
11.20
11.21
11.23

11.24
11.25
11.27
11.29

11.30
11.31
11.34

11.35
11.39

Bus

11.33
11.35
11.36

11.37
11.38
11.39
11.41

11.44
11.47
11.48
11.49

11.51
11.52
11.53
11.56

12.01
12.02
12.04
12.06

12.08
12.11
12.12
12.14

12.15
12.16
12.18
12.19

12.20
12.20
12.21
12.23

12.24
12.25
12.27
12.29

12.30
12.31
12.34

12.35
12.39

Bus

12.33
12.35
12.36

12.37
12.38
12.39
12.41

12.44
12.47
12.48
12.49

12.51
12.52
12.53
12.56

13.01
13.02
13.04
13.06

13.08
13.11
13.12
13.14

13.15
13.16
13.18
13.19

13.20
13.20
13.21
13.23

13.24
13.25
13.27
13.29

13.30
13.31
13.34

13.35
13.39

Bus

13.33
13.35
13.36

13.37
13.38
13.39
13.41

13.44
13.47
13.48
13.49

13.51
13.52
13.53
13.56

14.01
14.02
14.04
14.06

14.08
14.11
14.12
14.14

14.15
14.16
14.18
14.19

14.20
14.20
14.21
14.23

14.24
14.25
14.27
14.29

14.30
14.31
14.34

14.35
14.39

Bus

14.33
14.35
14.36

14.37
14.38
14.39
14.41

14.44
14.47
14.48
14.49

14.51
14.52
14.53
14.56

15.01
15.02
15.04
15.06

15.08
15.11
15.12
15.14

15.15
15.16
15.18
15.19

15.20
15.20
15.21
15.23

15.24
15.25
15.27
15.29

15.30
15.31
15.34

15.35
15.39

Bus

15.33
15.35
15.36

15.37
15.38
15.39
15.41

15.44
15.47
15.48
15.49

15.51
15.52
15.53
15.56

16.01
16.02
16.04
16.06

16.08
16.11
16.12
16.14

16.15
16.16
16.18
16.19

16.20
16.20
16.21
16.23

16.24
16.25
16.27
16.29

16.30
16.31
16.34

16.35
16.39

Bus

16.33
16.35
16.36

16.37
16.38
16.39
16.41

16.44
16.47
16.48
16.49

16.51
16.52
16.53
16.56

17.01
17.02
17.04
17.06

17.08
17.11
17.12
17.14

17.15
17.16
17.18
17.19

17.20
17.20
17.21
17.23

17.24
17.25
17.27
17.29

17.30
17.31
17.34

17.35
17.39

Bus

17.33
17.35
17.36

17.37
17.38
17.39
17.41

17.44
17.47
17.48
17.49

17.51
17.52
17.53
17.56

18.01
18.02
18.04
18.06

18.08
18.11
18.12
18.14

18.15
18.16
18.18
18.19

18.20
18.20
18.21
18.23

18.24
18.25
18.27
18.29

18.30
18.31
18.34

18.35
18.39

Bus

18.33
18.35
18.36

18.37
18.38
18.39
18.41

18.44
18.47
18.48
18.49

18.51
18.52
18.53
18.56

19.01
19.02
19.04
19.06

19.08
19.11
19.12
19.14

19.15
19.16
19.18
19.19

19.20
19.20
19.21
19.23

19.24
19.25
19.27
19.29

19.30
19.31
19.34

19.35
19.39

Bus

19.33
19.35
19.36

19.37
19.38
19.39
19.41

19.44
19.47
19.48
19.49

19.51
19.52
19.53
19.56

20.01
20.02
20.04
20.06

20.08
20.11
20.12
20.14

20.15
20.16
20.18
20.19

20.20
20.20
20.21
20.23

20.24
20.25
20.27
20.29

20.30
20.31
20.34

20.35
20.39

Bus

21.02
21.04
21.06

21.08
21.11
21.12
21.14

21.15
21.16
21.18
21.19

21.20
21.20
21.21
21.23

21.24
21.25
21.27
21.29

21.30
21.31
21.34

21.35
21.39

RBu

22.02
22.04
22.06

22.08
22.11
22.12
22.14

22.15
22.16
22.18
22.19

22.20
22.20
22.21
22.23

22.24
22.25
22.27
22.29

22.30
22.31
22.34

22.35
22.39

RBu

23.02
23.04
23.06

23.08
23.11
23.12
23.14

23.15
23.16
23.18
23.19

23.20
23.20
23.21
23.23

23.24
23.25
23.27
23.29

23.30
23.31
23.34

23.35
23.39

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)
Bus

08.33
08.35
08.36

08.37
08.38
08.39
08.41

08.44
08.47
08.48
08.49

08.51
08.52
08.53
08.56

09.01
09.02
09.04
09.06

09.08
09.11
09.12
09.14

09.15
09.16
09.18
09.19

09.20
09.20
09.21
09.23

09.24
09.25
09.27
09.29

09.30
09.31
09.34

09.35
09.39

Bus

10.33
10.35
10.36

10.37
10.38
10.39
10.41

10.44
10.47
10.48
10.49

10.51
10.52
10.53
10.56

11.01
11.02
11.04
11.06

11.08
11.11
11.12
11.14

11.15
11.16
11.18
11.19

11.20
11.20
11.21
11.23

11.24
11.25
11.27
11.29

11.30
11.31
11.34

11.35
11.39

Bus

12.33
12.35
12.36

12.37
12.38
12.39
12.41

12.44
12.47
12.48
12.49

12.51
12.52
12.53
12.56

13.01
13.02
13.04
13.06

13.08
13.11
13.12
13.14

13.15
13.16
13.18
13.19

13.20
13.20
13.21
13.23

13.24
13.25
13.27
13.29

13.30
13.31
13.34

13.35
13.39

Bus

14.33
14.35
14.36

14.37
14.38
14.39
14.41

14.44
14.47
14.48
14.49

14.51
14.52
14.53
14.56

15.01
15.02
15.04
15.06

15.08
15.11
15.12
15.14

15.15
15.16
15.18
15.19

15.20
15.20
15.21
15.23

15.24
15.25
15.27
15.29

15.30
15.31
15.34

15.35
15.39

Bus

16.33
16.35
16.36

16.37
16.38
16.39
16.41

16.44
16.47
16.48
16.49

16.51
16.52
16.53
16.56

17.01
17.02
17.04
17.06

17.08
17.11
17.12
17.14

17.15
17.16
17.18
17.19

17.20
17.20
17.21
17.23

17.24
17.25
17.27
17.29

17.30
17.31
17.34

17.35
17.39

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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Bus 460 E EXPRESS-BUS
Neumarkt - Lauterhofen - Kastl - Amberg Merz

Merz - Reisen GmbH; Birgittenweg 6; 92348 Gnadenberg; Tel. 09187 9529-0; www.merz.reisen; info@merz.reisen

Sonn-/Feiertag (auch 15.8.)Gültig ab 01.01.2026

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Neumarkt (OPf) Bf (Hst 12) 
- Marktplatz
- Neuer Markt

- Am Evangelienstein
- Pulveräcker
- Abzw. Regerstr.
Abzw. Friedlmühle

Pilsach Hauptstr.
Abzw. Pfeffertshofen
Abzw. Tartsberg
Abzw. Laaber (b. Pilsach)

Abzw. Hartenhof
Stieglitzenhöhe B299
Abzw. Lauterhofen
- Alter Bahnhof

Sankt Lampert
Pattershofen
Pfaffenhofen (Kastl)
Kastl Gh. Forsthof

- Alter Bahnhof
- Klosterburg
Abzw. Deinshof
Giggelsberg B299

Allmannsfeld
Abzw. Ehringsfeld
Ursensollen Buchenweg
- Hauptstr.

- Hohenburger Str.
- Gesundheitszentrum
- Grundschule
Hohenkemnath Ort

Oberleinsiedl
Unterleinsiedl
Haag (b. Ursensollen)
Gailoh Kindergarten

Amberg Gerberstr.
Amberg Gärbershof
Amberg M.-R.-Gym./OTH (Hst 1)

- Kurfürstenbad
- Bahnhof (Hst 9) 

Bus

18.33
18.35
18.36

18.37
18.38
18.39
18.41

18.44
18.47
18.48
18.49

18.51
18.52
18.53
18.56

19.01
19.02
19.04
19.06

19.08
19.11
19.12
19.14

19.15
19.16
19.18
19.19

19.20
19.20
19.21
19.23

19.24
19.25
19.27
19.29

19.30
19.31
19.34

19.35
19.39

RBu

21.02
21.04
21.06

21.08
21.11
21.12
21.14

21.15
21.16
21.18
21.19

21.20
21.20
21.21
21.23

21.24
21.25
21.27
21.29

21.30
21.31
21.34

21.35
21.39

RBu

23.02
23.04
23.06

23.08
23.11
23.12
23.14

23.15
23.16
23.18
23.19

23.20
23.20
23.21
23.23

23.24
23.25
23.27
23.29

23.30
23.31
23.34

23.35
23.39

ZEICHENERKLÄRUNG: RBu = Rufbus: Anmeldung über die App "VGN Fahrplan & Tickets" oder telefonisch unter 0911 47008047 (Mo-So 6-24 Uhr) bis spätestens 60 Minuten vor
der Abfahrtszeit der ersten Haltestelle der jeweiligen Fahrt. Fahrten mit Fahrtbeginn vor 8 Uhr am Vortag bis 18 Uhr anmelden. Weitere Infos im
Benutzungshinweis der Linie unter www.vgn.de!

Benutzungshinweise zum Anrufsammeltaxi (AST) bzw. zum Rufbus (RBu) finden Sie am Ende dieses Fahrplanheftes.
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